
UCHWAŁA NR / /2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Przedszkola nr 35 w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Annę Kondraszuk, Dyrektora Przedszkola nr 35 w Koszalinie, 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie 

do uchwały nr / /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Przedszkola nr 35 

w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji 
pensum zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie 
wymiaru pensum dyrektorowi przedszkola oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę.. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi przedszkola zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Anna Kondraszuk, Dyrektor Przedszkola nr 35 w Koszalinie pismem z dnia 5 lutego 2020 r. 
wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 8 godzin tygodniowo w roku szkolnym 
2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

Dyrektor przedszkola prośbę umotywowała: 
„... pełnię funkcję dyrektora w przedszkolu pięciooddziałowym , w którym nie ma zastępcy dyrektora, 
nie ma pracownika do obsługi sekretariatu, nie ma również kierownika administracyjnego. Całość 
zarządzania obejmującego m.in. sprawy dydaktyczne, kadrowe, nadzór pedagogiczny i administracyjno-
finansowy, zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków dla dzieci i pracowników, żywienie 
dzieci, awans zawodowy nauczycieli, oceny ich pracy, praktyki pedagogiczne oraz SIO, udział 
w projektach edukacyjnych oraz współpraca ze wszystkimi podmiotami funkcjonującymi w przedszkolu 
spoczywa na dyrektorze i wymaga od niego pełnej dyspozycyjności. 
Wypełnianie bieżących obowiązków niejednokrotnie dezorganizuje pracę opiekuńczo-wychowawczo-
dydaktycznej z dziećmi, jest ona wciąż zakłócona, a w związku z tym mało efektywna. Zwolnienie z 
godzin opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycznych pozwoli na lepsze wykonywanie zadań związanych z 
organizacją, planowaniem i kierowaniem placówką." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora Przedszkola nr 35 w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

GŁÓWNY SPECJALISTA 

/ - bJp &L r̂ 
m9r Arkadiujyodgórski 


